1

平成28年1月19日

各 位

会 社 名 株式会社サンエー

代 表 者 名 代表取締役社長 上地 哲誠

 （コード：2659、東証第一部）

問 合 せ 先 常 務 取 締 役 今中 泰洋

 （TEL. 098-898-2230）

主要株主である筆頭株主及び主要株主の異動に関するお知らせ

 当社の主要株主である筆頭株主及び主要株主に下記のとおり異動がありますので、お知らせいたします。

記

１．異動年月日

平成28年1月19日

２．異動が生じた経緯

当社の代表取締役会長折田譲治より、同氏が代表理事を務める公益財団法人折田財団に同氏が保有する

当社株式のうち 2,000,000 株を寄付することとなりました。これにより、当社の主要株主である筆頭株主

及び主要株主の異動が生じます。

３．異動した株主の概要

（１）新たに主要株主である筆頭株主に該当することとなる株主の概要

①氏名 折田 富子

②住所 沖縄県宜野湾市

③当社との関係 当社の創業者である折田喜作（故人）の三女であります。

当社代表取締役会長折田譲治の配偶者であります。

（２）主要株主である筆頭株主及び主要株主でなくなる株主の概要

①氏名 折田 譲治

②住所 沖縄県宜野湾市

③当社との関係 当社代表取締役会長

2

４．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

（１）折田 富子

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※
大株主順位

異動前
33,911個

（3,391,112株）
10.61％ 第２位

異動後
33,911個

（3,391,112株）
10.61％ 第１位

（２）折田 譲治

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※
大株主順位

異動前
40,332個

（4,033,240株）
12.62％ 第１位

異動後
20,332個

（2,033,240株）
6.36％ 第３位

５．（参考）公益財団法人折田財団の概要

（１）名称 ： 公益財団法人折田財団

（２）住所 ： 沖縄県宜野湾市大山７丁目２番１０号

（３）代表者 ： 代表理事 折田譲治

（４）主な事業内容 ： 奨学金給付事業

（５）異動後の当財団の所有議決権数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※
大株主順位

異動前
 － 個

（ － 株）
－％ －

異動後
20,000個

（2,000,000株）
6.26％ 第４位

※ 議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数   39,054株

平成28年１月19日現在の発行済株式総数   31,981,654株

異動後の大株主順位につきましては、平成 27 年８月 31 日現在の株主名簿より、当社において今回の異動を勘案し

想定したものです。

６．今後の見通し

本件によって当社の今期（平成28年２月期）業績に与える影響はございません。

以 上